labatur, sed propriam figuram suam habebat. Coma capitis eius erat sicut coma leonis, oculi eius magni, micantes et non assimilabatur unus ad alterum, sed erat unus niger et alter glaucus; dentes vero eius erant acuti, impetus illius fervidus sicut leonis et, qualis debebat in posterum fieri, figura illius signabat. In scolis itaque, ubi sedebat cum condiscipulis suis, pugnabat cum eis atque vincebat eos et tam in litteris quam in loquelis et velocitate antecedebat eos.

12. Et cum factus esset annorum XII, instruebatur ad pugnā, sicut videbat facere milites. Quin etiam videns Philippus rex velocitatem eius placuit ei et dixit illi: ‚Fili Alexander, diligo velocitatem tuam atque ingenium animi tui, sed tristis sum, quia figura tua non assimilatur mihi. Audiens enim hoc Olimpiadis magis timuit et vocavit ad se Nectanebum et dixit illi: ‚Magister, perscrutare et intellige, quid cogitat Philippus de me, quia dixit huic Alexandro: ‚Fili, diligo velocitatem tuam atque ingenium animi tui, sed tristis existo, quia figura tua non assimilatur mihi.‘ Nectanebus autem hec audiens cepit computare et dixit regine ‚Cogitatio illius erga te munda est‘ solitoque respiciebat in quadam stella, separando ab ea desiderium suum.

13. Audiens autem hec Alexander dixit illi: ‚Hec stella, quam computas, paret in celo?‘ Cui Nectanebus respondit:

1. s. fig. S. hab.: *Punkt OS.* 2. leon.: *Punkt OS.* 3. assimil.] *simil. S (B similabuntur).* un. erat S. et *fehlt S.* alt. erat S. 4. glauc.: *Punkt OS.* eius *fehlt S.* acuti: *Punkt OS.* Impetu O. fervidum O. 5. leon.: *Punkt OS.* Ett O. debeat S. postrum S. 6. signab.] *significab. S.* sign.: *Punkt OS.* ubi] ut O. aliis cond. S. 7. c. eis atque] *conuersusque O.* eos: *Punkt O.* et *fehlt S.* 8. loquela S. eos: *Punkt S. O beginnt cap. 14: Institutione pugne Alexandri.* 12. 9. factus *fehlt S.* instruebat S. 10. mil.: *Punkt OS.* Quin (B qui)] *Quod O.* 11. illi] ei S. illi (ei): *Punkt OS.* 12. Alex. S. tui: *Punkt OS.* 13. sum] existo S (= B). assimilabatur O. mihi: *Punkt OS.* 14. enim *fehlt S.* hoc] hec S. Olymp. S. tim.: *Punkt OS.* 15. illi] ei S. illi (ei): *Punkt OS.* cogitauit de me facere phyl. S. 18. mihi: *Punkt OS.* autem *fehlt S.* 19. dixit] dicere S. reg.: *Punkt OS.* cogitationes S. 20. munde sunt S. est (sunt): *Punkt OS.* solicusque O. solitoque --] *Vidi enim cōputando quandam stellam. et sep. S.* 21. ea] eo S. suum *fehlt S.* suum (desid.): *Punkt S, O beginnt cap. 15: de morte nectanebi.*

13. 22. Audiens --] *Alexander autem cum audisset hunc sermonem d. ei S. illi (ei): Punkt OS.* H. stella] *Pater stellam S. in celo] illi O. celo (illi): Punkt OS. resp.: Punkt OS.*

‚Etiam, fili.‘ Alexander respondit: ‚Et potes cam mihi ostendere?‘ Nectanebus respondit: ‚Sequere me hora noctis extra civitatem et ego ostendam cam tibi.‘ Alexander dixit: ‚Pater, et fatum tuum cognoscis?‘ Nectanebus respondit: ‚Etiam fortiter.‘ Alexander dixit: ‚Hec causa bona est et opto illam scire. Et quam mortem debes facere, pater, scis?‘ Nectanebus respondit: ‚Scio quippe, fili, quia a filio meo debeo mori.‘ Et hoc dicente Nectanebo descendens de palatio et secutus est eum Alexander hora serotina extra civitatem, cumque venissent ambo super fossatum, quod erat circa murum civitatis, dixit illi Nectanebus: ‚Fili Alexander, respice stellas et vide stellam Herculis, quomodo tristatur, et stellam Mercurii, quomodo letatur; stella itaque Jovis lucida est in celo.‘ Taliter respiciendo sursum Nectanebus accessit ei propius Alexander et fecit impetum in eum atque proiecit eum in fossatum, quod erat circa murum civitatis, et dixit illi: ‚Sic decet te mori, vetule; sciendo terrenas causas quare voluisti scire etiam secreta astrorum?‘ Cui Nectanebus respondit: ‚Cognitum mihi hoc fuit, quia sic debuit mihi evenire. Et non dixi tibi, quia a filio meo deberem mori?‘ Alexander dixit: ‚Ergo filius tuus sum ego?‘ Nectanebus respondit: ‚Certe filius meus es.‘ Et hec dicens expiravit. Alexander autem paterna pietate ductus elevans corpus eius in humeris suis et portans eum in palatio. Cum ergo vidisset eum Olimpiadis, dixit illi: ‚Fili Alexander, quid est hoc?‘ Cui ille respondit: ‚Corpus

1. fili *fehlt S.* fili (eciam): *Punkt OS.* Alex. dixit S. resp. (dix.): *Punkt OS.* cam *fehlt S.* ostend.: *Punkt OS.* 2. resp.: *Punkt OS.* hora n. *fehlt S.* 3. cam *fehlt S.* tibi: *Punkt OS.* Alex. S. dix.: *Punkt OS.* Pater *bis incl. dixit fehlt O.* 4. cognosc.: *Punkt S.* resp.: *Punkt S.* fort.: *Punkt S.* 5. dixit: *Punkt S.* scire: *Punkt OS.* 6. mort. quam S. facere *fehlt O.* scis: *Punkt OS.* resp. *Punkt OS.* 7. quia] quod S. mori: *Punkt OS.* hec dicens Nectanebus S. 8. allex. S. 9. civit.: *Punkt OS.* cumque] *esumque S.* 10. civitatem O. civit.: *Punkt S.* illi] ei S. Nectan.: *Punkt OS.* 11. Alex. S. 12. stella merc. let. S. stella] et S. 13. luc. est] *lucidam O. luect S. in c.] clara S. celo (el.): Punkt OS.* 14. ei *fehlt S.* allex. S. 15. eum *eor in fehlt S.* 16. illi] ei S. illi (ei): *Punkt OS.* vetule: *Punkt OS.* 17. et. *fehlt S.* astror.: *Punkt OS.* resp.: *Punkt OS.* 18. debuisset O. even.: *Punkt S.* 19. debeo S. mori: *Punkt OS.* Alex. S. dix.: *Punkt OS.* 20. ergo ego f. t. s. S. ego (sum): *Punkt OS.* resp.: *Punkt OS.* 21. es: *Punkt OS.* exspir. S. expir.: *Punkt OS.* autem] itaque S. 22. duct.] *comotus S. et fehlt S.* portavit S. 23. eum *fehlt S.* pal. suo S. pal. (suo): *Punkt OS.* Cum e.] *Et eum S. eum fehlt O.* olymp. S. illi] ei S. illi (ei): *Punkt OS.* 24. quid] *qd] S. hoc: Punkt OS. resp.: Punkt OS.*